ordenanza o resoluci6n revia de la Legislatura 
Municipal. En casos excepcio ales de perdida por fuego, 
inundaciones, eventos mete rol6gicos o terremoto, la 
cantidad a donarse, segun dis uesto en el presente inciso, 
podra ascender hasta un ma imo de dos mil quinientos 
(2,500) d61ares. A los fine de esta excepci6n , se 
considerara como emergencia, in que se entienda como una 
limitaci6n y de acuerdo con la c antia maxima anteriormente 
serialada, aquella situaci6n o combinaci6n ocasional de 
circunstancias no usuales qu provoquen una necesidad